

Protokół nr 74/XII/2023
posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 13 grudnia 2023 r.

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 8 radnych
obecnych - 7 radnych
nieobecnych - 1 radna

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1 i 2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ na temat realizacji szczepień i sytuacji epidemiologicznej w Mieście.
3. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

III. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

Ad pkt 1. - Przyjęcie porządku obrad.

Następnie **Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz** poinformował zebranych, iż proponowany porządek został poszerzony o projekt uchwał Rady Miejskiej w Łodzi – druk nr 304/2023.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia po zmianach.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – druk 304/2023.
3. Informacja Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ na temat realizacji szczepień i sytuacji epidemiologicznej w Mieście.
4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz** poddał pod głosowanie przyjęcie porządku.

Komisja w głosowaniu: przy 5 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad pkt 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok- druk 304/2023.

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Faza pytań i dyskusji.

Radny p. Michał Olejniczak zapytał o dotację z Funduszu Sprawiedliwości, która mogłaby trafić np. dla Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Duża wartość tej dotacji w kwocie 270 mln zł w skali kraju, mogłaby również zasilić m.in. ww. Ośrodek.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że taka dotacja finansowa przeznaczona na działania Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie wpłynęła i MOPS jest na etapie jej procedowania. Takie środki

finansowe są przyznawane zarządzeniem Prezydenta Miasta i wobec tego nie są omawiane na Komisji. Na ten cel wpłynęła kwota w wysokości 43 300 zł.

W związku z brakiem innych pytań, **Przewodniczący Komisji** poddał projekt uchwały **druk nr 304/2023** pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy **5** głosach „za”, przy **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad pkt 3. Informacja Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ na temat realizacji szczepień i sytuacji epidemiologicznej w Mieście.

Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Iwona Iwanicka przedstawiła Informacja Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ na temat realizacji szczepień i sytuacji epidemiologicznej w Mieście.

W kwestii danych dot. koronawirusa, są one szcążkowe. Jest system zbierania tych danych, jednak wielu chorych testuje się samych i te zachorowania nie są rejestrowane. Dane dotyczące szczepień są ewidencjonowane. Źródłem podanych danych jest strona rządowa gov.pl/koronawirus oraz strona koronawirusunas.pl. Dzielne zakażenia najbardziej obrazują bieżącą sytuację w Polsce. W dniu 5 grudnia br. ewidencjonowane zakażenia dziennie wynosiły 4175, 6 grudnia br. – 3500, 8 i 9 grudnia br. – rzędu 3000, 12 grudnia br. – 4780 zakażeń. Jeśli chodzi o ilość zgonów, to wskazane jest, że osoby zmarłe posiadały oprócz covid, również choroby współistniejące. W związku z tym nie ma rozgraniczenia, czy przyczyną śmierci był bezpośrednio covid, czy też inna choroba, ale covid przyczynił się do zgonu. W dniu 6 grudnia br. – 10 zgonów, 12 grudnia br. – 8 zgonów. Dane porównywalne pomiędzy województwami z dnia 12 grudnia br. wynoszą 305 zakażeń – czyli 6,4% zakażeń. Natomiast w Łodzi, 12 grudnia br. były 52 zakażenia. Te dane dotyczą zakażeń rejestrowanych, a nie rzeczywistych.

Informacja na temat szczepień w Polsce - od 1 grudnia br. 179 szczepień w skali Polski dziennie. Raport z 12 grudnia br. przedstawia dane o szczepieniu 15 381 osób w skali Polski.

Na stronie pacjent.gov.pl znajduje się wykaz punktów wykonujących szczepienia wraz z telefonami. Są to zarówno placówki medyczne, jak i apteki. W Łodzi tych punktów szczepień jest około 70, z czego 16 to placówki miejskie. Jednak to nie oznacza, że we wszystkich „od ręki” są dostępne szczepionki. Wszystkie miejskie placówki – Miejskie Centra Medyczne w

każdej dzielnicy oraz Szpital im. Karola Jonschera, zamówiły łącznie 940 szczepionek, z czego otrzymały 890. Wszystkie szczepionki zostały już wykorzystane, bądź są dokonane na nie zapisy zainteresowanych osób. Dopiero po 15 grudnia br. będzie można dokonywać w systemie zamówień na nową partię szczepionek na nową odmianę covid – kraken. Generalnie jest duże zainteresowanie tymi szczepionkami, jednak dostępność jest taka jak widać.

Natomiast w kwestii zachorowalności na grypę – nie jest ona raportowana i zapisywana codziennie. Sanepid przedstawia w tym temacie raporty co 2 tygodnie – ostatni jest z 30 listopada br. W okresie od 16 do 30 listopada br. zanotowano 57 przypadków zachorowań na grypę i 50 zakażeń wirusem rsv. Wykrywalność grypy przez ostatnie 2 tygodnie wzrosła ponieważ od 1 września br. przez okres 3 miesięcy zanotowano 174 przypadków zachorowań na grypę, a w dwóch tygodniach grudnia br. odnotowano 57 przypadków. W przypadkach zakażeń rsv aż takiego dużego wzrostu nie ma, ponieważ w tym trzymiesięcznym okresie zanotowano 70 przypadków, a w dwóch tygodniach grudnia – 50 przypadków zachorowań. Szczepienia przeciwko grypie są ogólnodostępne na receptę dla osób 65+.

Faza pytań i dyskusji.

Radna Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk zapytała, dlaczego pomimo takiej małej ilości zachorowań na covid szpitale zostały zamknięte dla odwiedzających?

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że zachorowań jest tak mało, ponieważ chorzy nie poddają się testom albo wykonują je sami.

Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Iwona Iwanicka odpowiedziała, że to jest rozsądne działanie ze strony szpitali skoro są jednak zakażenia.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że dyrektor szpitala odpowiada za bezpieczeństwo pacjentów. Ustawa o ochronie praw pacjentów wskazuje, że prawa do odwiedzin chorych mogą zostać ograniczone przez dyrektora podmiotu leczniczego w przypadku kiedy może się pojawić zagrożenie sanitarne lub epidemiologiczne. Większość dyrektorów i tak jest dość liberalnych w swych decyzjach, ponieważ pomimo wskazań, starają się tylko ograniczyć a nie zakazać odwiedzin, nakazują stosowanie maseczek, skracają czas wizyty odwiedzających, itp. Wszystko po to, aby nie wzbudzać społecznych zadrążeń.

Radna Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk zapytała o możliwość zamówienia szczepionek przez przychodnię w dzielnicy Górna.

Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Iwona Iwanicka odpowiedziała, że niestety MCM Górna nie wystąpiła o zakup szczepionek. Jednak można zajrzeć na stronę gov.pl i przejrzeć listę placówek będących potencjalnym miejscem zaszczepienia, ale nie będzie tam informacji o dostępie szczepionek.

Radny p. Bogusław Hubert zaproponował, aby w każdej miejskiej placówce medycznej pojawiła się lista najbliższych placówek wraz z numerami telefonów, w których również można wykonać szczepienia. Byłoby to znaczne ułatwienie i dla osób obsługujących rejestracje, oraz dla osób starszych.

Ad pkt 4. – Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Radna Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk zwróciła uwagę na zgłaszane przez mieszkańców problemy związane z funkcjonowaniem Pogotowia Ratunkowego mieszczącego się na ul. Sienkiewicza w Łodzi. Radna dodała również, że uzyskała informację o planowanym przeniesieniu tej Stacji na ul. Wodną w Łodzi. W związku z powyższym, zwróciła się z prośbą o wystosowanie przez Komisję pisma w sprawie reorganizacji tej placówki.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Komisja wystosuje odpowiednie pismo z prośbą o odpowiedź.

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Monika Ograbek-Kielpińska

Przewodniczący Komisji

Sebastian Bohuszewicz